
Bulovka | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Bulovka
Arnoltice
461 01

Okres Liberec
Katalogové číslo P 14
Katastrální území Arnoltice u Bulovky
GPS 50° 57' 37.0''

15° 5' 59.6''
Mapová značka Holandský / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 800 m JV od Bulovky
Číslo kulturní památky
Přístupnost Zaniklý
Rok stavby
Rok zániku asi 1858 - rozebrán

(odvezen do: Bulovky)

Stručný popis

Pokorný: . Roku 1843 je zděný větrný mlýn v katastrální mapě označen číslem stavební parcely 20 na neveliké pozemkové
parcele č. 662, asi 800 m na JV od kostela v Arnolticích (467). V katastrální mapě z roku 1885 (468) je tento větrný mlýn sice
ještě zakreslen, avšak pozdější opravou škrtnut. Není tu již pozemková parcela č. 662, ale rozsáhlejší číslo 663, táhnoucí se
podél cesty (469). Roku 1934 není již větrný mlýn na mapě vůbec vyznačen (470). Lokalita je v nadmořské výšce cca 300 m
(471).
(467) GÚ-ÚAGK, SK, katastrální mapa i.č. 26, Arnsdorf, 1885 (stav roku 1843), list III.
(468) GÚ-ÚAGK, SK, katastrální mapa i.č. 26, 1885, list 3 (Arnoltice).
(469) GÚ-ÚAGK, SK, katastrální mapa i.č. 26, 1935, list 3 (Arnoltice).
(470) Větrný mlýn je vyznačen i v Special-Karte des Koenigreiches Boehmen, Wien 1847-1860. Upozornil na něj i ZLA Český
Krumlov (GÚ-ČSAV, VM-Č, sdělení z 29.1. 1954, čj.37/1).
(471) Státní mapa 1:5000 – odvozená, list Frýdlant 2-6, 1951. Podle sdělení MNV Bulovka (Pánek) z 5.8. 1970 byly stavení i
mlýn zbořeny (GÚ-ČSAV, VM-Č).

Historie

Historie
obecně

Pokorný:
Roku 1843 je zděný větrný mlýn v katastrální mapě označen číslem stavební parcely
20 na neveliké pozemkové parcele č. 662, asi 800 m na JV od kostela v Arnolticích
(467). V katastrální mapě z roku 1885 (468) je tento větrný mlýn sice ještě zakreslen,
avšak pozdější opravou škrtnut. Není tu již pozemková parcela č. 662, ale rozsáhlejší
číslo 663, táhnoucí se podél cesty (469). Roku 1934 není již větrný mlýn na mapě
vůbec vyznačen (470). Lokalita je v nadmořské výšce cca 300 m (471).
(467) GÚ-ÚAGK, SK, katastrální mapa i.č. 26, Arnsdorf, 1885 (stav roku 1843), list III.
(468) GÚ-ÚAGK, SK, katastrální mapa i.č. 26, 1885, list 3 (Arnoltice).
(469) GÚ-ÚAGK, SK, katastrální mapa i.č. 26, 1935, list 3 (Arnoltice).
(470) Větrný mlýn je vyznačen i v Special-Karte des Koenigreiches Boehmen, Wien
1847-1860. Upozornil na něj i ZLA Český Krumlov (GÚ-ČSAV, VM-Č, sdělení z 29.1.
1954, čj.37/1).
(471) Státní mapa 1:5000 – odvozená, list Frýdlant 2-6, 1951. Podle sdělení MNV
Bulovka (Pánek) z 5.8. 1970 byly stavení i mlýn zbořeny (GÚ-ČSAV, VM-Č).



Architektura

Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Holandský
Dominantní stavební konstrukce Zděná - kamenná
Historické prvky
Parametry

Technologie

Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a prameny

Zajímavosti

Ostatní

Fotogalerie

Historické mapy

http://www.povetrnik.cz/upload/media/253/2015.png

